MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO 003 DA CONVOCAÇÃO À INCORPORAÇÃO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR
TEMPORÁRIO N° 006-SSMR/5, DE 20 DE JULHO DE 2020

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de
27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal,  e conforme a Decisão Judicial n°  5002507-11.2021.4.04.7000,  divulga a Convocação à
Incorporação a inscrita do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nº 006-SSMR/5, de 20 de julho de 2020, conforme abaixo
discriminado:

1. Candidata  :

1.1. Área de Interesse: Licenciatura em Letras (Português) com habilitação em Inglês

Candidata Organização Militar

MARCELA BRAGA RODRIGUES DE LEMOS Colégio Militar de Curitiba

2. A candidata será incorporada uma vez apta, também, na Inspeção de Saúde Complementar na Organização Militar de destino, no dia 1° de março de
2021.

3. A candidata deverá se apresentar na Organização Militar para qual foi convocada no dia 1° de março de 2021, às 08:00 horas, portando cópias e
originais da identidade civil, do CPF, da carteira de trabalho, título de eleitor, CNH (quem possuir), diploma de graduação e pós-graduação, dos dados de
conta bancária, PIS/PASEP, dos documentos dos respectivos conselhos profissionais, comprovante de residência, certidão de nascimento ou casamento, entre
outros que julgar necessário, para as medidas administrativas.

4. A candidata deverá, conforme item 6.9.3. do referido Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário, apresentar um novo exame
BHCG (Teste de gravidez) com data do dia 25 de fevereiro de 2021, ou posterior.

Curitiba, 01 de março de 2021.

PAULO HENRIQUE MAIER - Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	MINISTÉRIO DA DEFESA
	1. Candidata: